ANO XXII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 24 de Julho de 2019 - Nº 5763

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      8

com retorno as atividades a partir do dia 13/06/2019, 2016, nos termos
do art. 101 e seguintes da Lei Municipal nº. 4.973, de 31 de março de
2000.

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:D610FC7F

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
PORTARIA Nº. 3513 MACEIÓ/AL, 23 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei
da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60,§1º, incs. I e V,
tendo em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de
nº.2000.60591.2019, oriundo da Junta Médica Oficial RESOLVE
conceder a Readaptação do(a) servidor(a) público(a) municipal,
EDIENE CONCEICAO DA SILVA, ocupante do cargo de
PROFESSOR / EDUCACAO INFANTIL lotado na FUNDEB
(SEMED), sob a matrícula de nº. 936419, por 90 dias, durante o
período de 10/06/2019 a 07/09/2019 termos do art. 18, §§ 1º e 2º, da
Lei Municipal nº. 4.973, de 31 de março de 2000.

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:5B1DD97D

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
PORTARIA Nº. 3514 MACEIÓ/AL, 23 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMEGE, no uso
de suas atribuições e prerrogativas legais, conferidas por força da Lei
Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60, §1º, inc. I, II e V, e
considerando o disposto no art. 67, da Lei nº. 8.666/1993.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor, ADEMIR DA SILVA, ocupante do
cargo de Assistente Administrativo, inscrito na matrícula de nº.
942802-0, para atuar como Gestor do Contrato nº. 0153/2019,
celebrado com a empresaCTF TECHNOLOGIES DO BRASIL
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 72.840.002/0001-08, cujo
objeto é a contratação de serviço de gerenciamento do abastecimento
da FROTA DE VEÍCULOS da PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACEIÓ, por meio da implantação, operação, manutenção e
administração de um sistema informatizado e integrado, via internet,
de gestão de frota, com a disponibilização e instalação de dispositivo
eletrônico identificador de veículos e pontos de abastecimento a serem
credenciados pela Administração, de forma a atender toda a frota dos
veículos utilizados no Município de Maceió, conforme especificações
técnicas previstas no Processo Administrativo nº. 2100.118316/2018,
e, em suas ausências, faltas ou impedimentos, o substituirá a servidora
RAFAELLA REBÊLO PASSOS DE LUCENA MEDEIROS
TAVARES, ocupante do cargo de Coordenadora Geral de
Capacitação Setorial, inscrita na matrícula de nº. 947991-0.
Art. 2º - Os servidores acima, sem prejuízos de suas demais
atribuições, serão responsáveis pelo cumprimento das normas
estabelecidas nos Decretos nº. 8158/2015 e nº. 8.530/2017, art. 6º,
inciso IX, e outras que por ventura lhes sejam correlatas.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:D5904BC7

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA

AVISO DE REAGENDAMENTO DE LICITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 022/2018.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA.Torna
público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais
interessados, que realizará na forma prevista na Lei 8.666/93 e suas
alterações, a abertura do certame licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de
execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo
objeto é contratação de empresa no ramo da construção civil para
execução de serviços de construção da Unidade de Pronto
Atendimento – UPA, no bairro da Santa Lúcia, na Avenida
Aquidauana, s/n Maceió – AL,tendo como interessada a Secretaria
Municipal de Saúde - SMS, sendo a Sessão Pública para abertura dos
envelopes agendada para às 09h00 do dia 23/08/2019, na sala da
Diretoria da Comissão de Licitações da Seminfra, situada na Rua do
Imperador, 307 – Centro, na cidade de Maceió - AL. As empresas
interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o
endereço eletrônico da Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br
no link “Editais e Licitações”.

Maceió/AL, 23 de Julho de 2018
.
JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO
Presidente da CPLOSE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:0D6DC28B

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº. 003/2017. - APÓS CONVOCAÇÃO DE

2ª(SEGUNDA) COLOCADA.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA.Torna
público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais
interessados, que após análise técnica dos documentos apresentados
pela empresa convocada nos termos da publicação do dia 08/07/2019,
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió, atendendo a
todos os requisitos normativos – art. 64, § 2º da Lei Federal nº
8.666/1993, sendo desta forma considerada vencedora do certame
Licitatório na modalidade Concorrência Pública, do tipo menor preço,
sob o regime de execução indireta de empreitada por preço unitário,
nos termos do Item 3 do Edital acima epigrafado, cujo objeto é a
Contratação de empresa no ramo da construção civil para execução
dos serviços de manutenção de drenagem, pavimentação e passeios
públicos nas Regiões Administrativas RA-1 (Poço, Jaraguá, Ponta da
Terra, Pajuçara, Ponta Verde, Jatiúca e Mangabeiras); RA-2 (Centro,
Pontal da Barra, Trapiche da Barra, Prado, Ponta Grossa, Levada e
Vergel do Lago); RA-3 (Farol, Pitanguinha, Pinheiro, Gruta de
Lourdes, Canaã, Santo Amaro, Jardim Petrópolis); RA-4 (Bebedouro,
Chã de Bebedouro, Chã da Jaqueira, Petrópolis, Santa Amélia, Fernão
Velho, Rio Novo, Bom Parto e Mutange); RA-5 (Jacintinho, Feitosa,
Barro Duro, Serraria e São Jorge); RA-6 (Benedito Bentes e Antares);
RA -7 (Santos Dumont, Clima Bom, Cidade Universitária, Santa
Lúcia e Tabuleiro dos Martins) e RA -8 (Jacarecica, Guaxuma, Garça
Torta, Cruz das Almas, Riacho Doce, Pescaria e Ipioca), no município
de Maceió/AL, para os Lotes I e III, com os respectivos valores R$
2.475.050,99 (dois milhões, quatrocentos e setenta e cinco mil,
cinqüenta reais e noventa e nove centavos) e R$ 3.888.279,17 (três
milhões, oitocentos e oitenta e oito mil, duzentos e setenta e nove
reais e dezessete centavos). Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis,
conforme art. 109, I, alínea “b” da Lei Federal nº. 8.666/1993.

Maceió/AL, 23 de Julho de 2018.